

---

# DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal*  
*de*  
***Capim Grosso***

---



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### TERMO DE CONTRATO

TERMO DE RESCISÃO Nº 145/2024 .....  
TERMO ADITIVO Nº 531/2024 .....

### EXTRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 014/2025 .....

### CRENCIAMENTO

CRENCIAMENTO Nº 032/2024 .....  
CRENCIAMENTO Nº 018/2024 .....

### OUTROS

APOSTILA Nº. 023/2025 .....



**TERMO DE RESCISÃO Nº 145/2024**

**Prefeitura Municipal de Capim Grosso**

**Termo de Rescisão nº 145/2024**

Data/hora do envio: 10/01/2025 08:33:25

Número/Ano: 145/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo de Rescisão	Contrato: Contrato nº 416/2023	
Objeto: PROCESSO ADMINISTRATIVO 1147/2024 - RESILIÇÃO/EXTINÇÃO DO CONTRATO N O 416/2023 CUJO OBJETO É FORNECIMENTO E ENTREGA DE VASILHAMES E ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL E SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES DE 20 LITROS, GARRAFAS DE 500 ML E COPOS DE 200 ML PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA.			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 12/12/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 12/12/2024	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato:
Valor Acrescido ao Contrato:			

**Fornecedor**

Nome ou Razão Social: THIALA IONEILA GOMES DA SILVA DE CAPIM GROSSO	CPF/CNPJ: 37.615.068/0001-95	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	---



**TERMO ADITIVO Nº 531/2024**

**Prefeitura Municipal de Capim Grosso**

**Termo Aditivo nº 531/2024**

Data/hora do envio: 10/01/2025 15:02:34

Número/Ano: 531/2024	Tipo de Termo de Contrato: Termo Aditivo	Contrato: Contrato nº 002/2024	
Objeto: PRIMEIRO TERMO ADITIVO Nº 531/2024 - ADITIVO DE PRAZO E VALOR AO CONTRATO NO 002/2024: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA CONTABILIDADE DO CAIXA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, TRANSPORTE ESCOLAR ESTADUAL E FEDERAL, MERENDA ESCOLAR, PDDE E PDE DAS UNIDADES ESCOLARES, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.			
Prazo Aditado em Dias: 0	Data da Assinatura: 30/12/2024	Data de Início da Vigência do Termo de Contrato: 01/01/2025	Data de Término da Vigência do Termo de Contrato: 31/01/2025
Valor Acrescido ao Contrato:			

**Fornecedor**

Nome ou Razão Social: PAULO JOÃO DA SILVA	CPF/CNPJ: 26.776.408/0001-43	Tipo de Pessoa: Pessoa Jurídica (PJ)
--	---------------------------------	--



**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 014/2025**



**SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO**  
CNPJ. 31.359.483/0001-49  
Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte  
Capim Grosso - Bahia

**EXTRATO DE ADITIVO**

Secretaria de Educação de Capim Grosso  
CNPJ nº 31.359.483/0001-49  
Primeiro Aditivo nº 014/2025

A Secretária Municipal de Educação no uso de suas atribuições, torna público o aditamento de acréscimo de aproximadamente 25% ao contrato nº 137/2024: Vinculado ao Processo Administrativo nº 063/2024 e Dispensa de Licitação Eletrônico nº 002/2024. Primeiro Termo Aditivo nº 137/2024. Objeto: FORNECIMENTO DE BOLSAS E BRINDES PERSONALIZADOS PARA DISTRIBUIÇÃO NA JORNADA PEDAGÓGICA E DEMAIS EVENTOS DE FORMAÇÃO E CAPACITAÇÃO PROMOVIDOS PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BA. Data da Assinatura: 09/01/2025. Dotação: 02.04.01/ 12.361.3.2.014/ 12.361.3.2.022/ 3.3.90.32.00/ 15001001/ 15400000. Prestador de Fornecedor/Serviços: ELEGANTE BOLSAS E BRINDES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 18.371.777/0001-28, situada na Rua Amado Maciel de Almeida, s/n, Cinelex, Serrolândia - BA. ACRÉSCIMO DE APROXIMADAMENTE 25% AO CONTRATO Nº 137/2024: R\$ 13.601,51 (treze mil, seiscentos e um reais e cinquenta e um centavos).

Capim Grosso, em 09 de janeiro de 2025.

**NEUMÁRIA GOMES DA SILVA**  
SEC. MUNIC. DE EDUCAÇÃO



CRENCIAMENTO Nº 032/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 032/2024

Data/hora do envio: 10/01/2025 14:53:47

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000187/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/187>

Número/Ano: 032/2024	Nº do Processo Administrativo: 1057/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público	Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, I	
Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO	SRP: NÃO		
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 14/11/2024 08:30:00	Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 14/11/2025 08:30:00		
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 4.800.000,00	Valor Total Homologado da Compra: R\$ 960.000,00		
Objeto: CRENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS ORIGINAIS PARA VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL E CONFORME TABELA OFICIAL DOS FABRICANTES, POR MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BAHIA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 10,00	Unidade de Medida: PERCENTUAL DE DESCONTO	Valor Unitário Estimado: 0,00	Valor Total: 50.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: MOTOCICLETAS - PERCENTUAL DE DESCONTO 10,00%			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 5.000,00	Percentual de Desconto: 10,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 40.883.893 MICHELE GABRIEL GABRIEL SOUSA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 40.883.893/0001-85	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 2

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
----------------------------------	------------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Certificação Digital: 8DGGKKKY-84OY0UBH-8FIRDITC-0KF9PYXC

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: PERCENTUAL DE DESCONTO	Valor Unitário Estimado: 0,00	Valor Total: 1.000.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: ÔNIBUS - PERCENTUAL DE DESCONTO 12,00%			

#### Resultado 1 do Lote 2

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 300.000,00	Percentual de Desconto: 12,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JAIR LOPES DE SOUZA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 33.846.098/0001-51	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 2

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 400.000,00	Percentual de Desconto: 12,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SERGIO LOPES DA SILVA AUTO PECAS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 03.305.131/0001-75	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 3 do Lote 2

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 10.000,00	Percentual de Desconto: 12,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: VILTON MARIO CARNEIRO SILVA 85902473500		CPF/CNPJ do Fornecedor: 26.311.693/0001-27	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



Lote 3

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 10,00	Unidade de Medida: PERCENTUAL DE DESCONTO	Valor Unitário Estimado: 0,00	Valor Total: 1.000.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: VEÍCULOS LEVES - PERCENTUAL DE DESCONTO 10,00%			

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 15.000,00	Percentual de Desconto: 10,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: HELIO MENDES RIOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 02.691.522/0001-02	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 3

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 10.000,00	Percentual de Desconto: 10,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: KAKASOM COMERCIO E SERVIÇO AUTOMOTIVOS LTDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 11.690.239/0001-57	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Sociedade Empresária Limitada	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 3 do Lote 3

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 20.000,00	Percentual de Desconto: 10,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					





Nome ou Razão Social do Fornecedor: TEOBALDO ALMEIDA DE SOUZA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 05.497.385/0001-68	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 4 do Lote 3

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 5.000,00	Percentual de Desconto: 10,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SERGIO LOPES DA SILVA AUTO PECAS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 03.305.131/0001-75	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 4	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Lote 4

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: PERCENTUAL DE DESCONTO	Valor Unitário Estimado: 0,00	Valor Total: 450.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: UTILITÁRIOS/VANS - PERCENTUAL DE DESCONTO 12,00%			

#### Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 15.000,00	Percentual de Desconto: 12,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: HELIO MENDES RIOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 02.691.522/0001-02	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 2 do Lote 4

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 20.000,00	Percentual de Desconto: 12,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
--------------------------------	--	--------------------------------------	----------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Aplicação da Margem de Preferência: NÃO			
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: TEOBALDO ALMEIDA DE SOUZA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 05.497.385/0001-68	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Empresa de Pequeno Porte (EPP)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 3 do Lote 4

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 50.000,00	Percentual de Desconto: 12,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JAIR LOPES DE SOUZA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 33.846.098/0001-51	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 4 do Lote 4

Quantidade Homologada: 1,00	Valor Unitário Homologado: R\$ 0,00	Valor Total Homologado: 40.000,00	Percentual de Desconto: 12,00	Data do Resultado: 11/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SERGIO LOPES DA SILVA AUTO PECAS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 03.305.131/0001-75	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 4	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Lote 5

Material ou Serviço: Material	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 12,00	Unidade de Medida: PERCENTUAL DE DESCONTO	Valor Unitário Estimado: 0,00	Valor Total: 500.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: VEÍCULOS PESADOS (CAMINHÕES) - PERCENTUAL DE DESCONTO 12,00%			



#### Resultado 1 do Lote 5

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
1,00	0,00	30.000,00	12	11/12/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
JAIR LOPES DE SOUZA		33846098000151	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	1	NÃO		BRA	

#### Resultado 2 do Lote 5

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
1,00	0,00	30.000,00	12	11/12/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
SERGIO LOPES DA SILVA AUTO PECAS		03305131000175	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	2	NÃO		BRA	

#### Resultado 3 do Lote 5

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
1,00	0,00	10.000,00	12	11/12/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
WILTON MARIO CARNEIRO SILVA 85902473500		26311693000127	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	3	NÃO		BRA	

#### Lote 6

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Material	-	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
12,00	PERCENTUAL DE DESCONTO	0,00	1.800.000,00
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal:			
NÃO			



Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional:

NÃO

Objeto/Descrição:

EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS PESADAS - PERCENTUAL DE DESCONTO 12,00%



CRENCIAMENTO Nº 018/2024

Prefeitura Municipal de Capim Grosso

Credenciamento nº 018/2024

Data/hora do envio: 10/01/2025 15:15:12

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000108/2024

Link PNCP: <https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/108>

Número/Ano: 018/2024	Nº do Processo Administrativo: 451/2024	Modalidade: Credenciamento	Modo de Disputa: Não se aplica
Situação: Divulgada no PNCP	Tipo de Instrumento Convocatório: Edital de Chamamento Público		Amparo Legal: Lei 14.133/2021, Art. 79, II
Unidade: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO		SRP: NÃO	
Data de Abertura do Recebimento das Propostas: 29/05/2024 08:30:00		Data de Encerramento do Recebimento das Propostas: 29/05/2025 08:30:00	
Valor Total Estimado da Compra: R\$ 20.210.045,19		Valor Total Homologado da Compra: R\$ 6.039.334,56	
Objeto: CRENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, MESTRE DE OBRAS, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA.			

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 242.224,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: 18,92	Valor Total: 4.582.878,08
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: CALCETEIRO			

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: 18,92	Valor Total Homologado: 45.408,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 14/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ANDRE DA SILVA SILVA 81834047587		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45271117000148	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação?: NÃO		Código do País: BRA	

Lote 2

Certificação Digital: 8DGGKKY-84OY0UBH-8FIRDITC-0KF9PYXC

Versão eletrônica disponível em: <https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil



Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 253.587,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: 18,88	Valor Total: 4.787.722,56
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: PEDREIRO			

#### Resultado 1 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.360,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 101.196,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 01/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.624.141 BALBINO SANTOS ROMAO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55624141000177	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 15/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.889.434 LUCIANO DOS SANTOS MOTA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55889434000186	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

#### Resultado 3 do Lote 2

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 45.312,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					



Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.019.184 FERNANDO DOS SANTOS OLIVEIRA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56019184000196	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 4 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.189.878 ANTONIO SILVA LIMA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 55189878000109	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 4	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 5 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EDIVAN RIOS DE SOUSA 01325204510	CPF/CNPJ do Fornecedor: 47182599000195	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 5	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 6 do Lote 2

Quantidade Homologada: 4.300,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 81.184,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 21/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.441.136 GILDEVAN SILVA DE OLIVEIRA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56441136000191	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 6	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 7 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/09/2024	Situação do Item: Informado
------------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------------	------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Aplicação da Margem de Preferência: NÃO			
Aplicação do Benefício ME/EPP: SIM			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.923.443 JOHN LENO SILVA ONORATO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56923443000109	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 7	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 8 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/09/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: SIM					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.420.134 PAULO ROBERTO FERREIRA DA SILVA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56420134000116	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 8	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 9 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 14/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.600.556 ANTONIO DE JESUS CARMO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 57600556000136	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 9	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 10 do Lote 2

Quantidade Homologada: 4.000,00	Valor Unitário Homologado: 18,80	Valor Total Homologado: 75.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 18/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.405.655 GILVA ROSA DE SOUSA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 57405655000167	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		





Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 10	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	-------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 11 do Lote 2

Quantidade Homologada: 4.000,00	Valor Unitário Homologado: 18,80	Valor Total Homologado: 75.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 18/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 33.000.862 JOSEMAR LOPES RIBEIRO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 33000862000173	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 11	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 12 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 09/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.029.359 VALDEMIR ALVES DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 58029359000171	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 13	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 13 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 09/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.266.318 REGINALDO LIMA SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 58266318000107	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 12	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 14 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/01/2025	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					



Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.442.386 ANTONIO PEREIRA DA SILVA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 58442386000171	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Demais
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 14	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 15 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/01/2025	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: JUSCELINO SILVA DOS SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 46692659000157	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 15	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 16 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/01/2025	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: EVERALDO ROSA SILVA VIEIRA 05748881527	CPF/CNPJ do Fornecedor: 46296233000184	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 16	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 17 do Lote 2

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/01/2025	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.598.110 CLEBISON DA SILVA XAVIER	CPF/CNPJ do Fornecedor: 51598110000138	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 17	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		



Resultado 18 do Lote 2

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
0,00	18,88	0,00	0	02/01/2025	Cancelado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
58.558.516 DOUGLAS DA SILVA		58558516000136	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	18	NÃO		BRA	

Resultado 19 do Lote 2

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	18,88	108.748,80	0	02/01/2025	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
42.912.293 ALBERTO RAMOS DE JESUS		42912293000123	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	19	NÃO		BRA	

Lote 3

Material ou Serviço:	Critério de Julgamento:	Tipo de Benefício:	Incentivo Produtivo Básico:
Serviço	-	Não se aplica	NÃO
Orçamento Sigiloso:	Categoria do Item:		
NÃO	Não se aplica		
Quantidade:	Unidade de Medida:	Valor Unitário Estimado:	Valor Total:
406.813,00	UNIDADE	12,60	5.125.843,80
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: AUXILIAR DE PEDREIRO			

Resultado 1 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	17/06/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					



Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.209.199 NADILSON ROSA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55209199000154	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA	

#### Resultado 2 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 30.240,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/06/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.380.213 NIELTON DOS SANTOS SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55380213000188	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 3 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.260,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 66.276,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/06/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.536.275 MAURICIO OLIVEIRA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55536275000136	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 4 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 27/06/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.363.181 ANTONIO DE SOUZA MATOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55363181000102	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 4	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 5 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 09/07/2024	Situação do Item: Informado
------------------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------	------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Aplicação da Margem de Preferência: NÃO			
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.780.121 JACKSON ANUNCIACAO NUNES	CPF/CNPJ do Fornecedor: 55780121000195	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 5	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 6 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	09/07/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.701.703 DANIEL OLIVEIRA DOS SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 55701703000139	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 6	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 7 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	09/07/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.577.149 GUSTAVO MACIEL DA SILVA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 55577149000120	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 7	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 8 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	09/07/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.798.452 CLEIANDSON DOS SANTOS SOUZA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 55798452000152	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		



Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 8	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

#### Resultado 9 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 15/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.885.558 LEONARDO CORDEIRO REIS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55885558000193	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 9	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 10 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 15/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.890.080 VINICIUS SOUSA MOTA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55890080000190	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 10	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 11 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.400,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 68.040,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 15/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.710.408 SIDNEI OLIVEIRA SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 55710408000149	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 11	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 12 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 19/07/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					



Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.930.126 JOÃO VITOR PINHEIRO LIMA DA SILVA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 55930126000157	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 12	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 13 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.104.449 ISQUEVILIN JUNIO TRABUO BRANDÃO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56104449000154	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 13	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 14 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.896.562 JONATAS MOREIRA DOS SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 55896562000157	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 14	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 15 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.188.010 APARECIDO OLIVEIRA CRUZ	CPF/CNPJ do Fornecedor: 55188010000194	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 15	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		



Resultado 16 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.667.624 ORLANDO SANTIAGO DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 53667624000123	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 16	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 17 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.200.085 DENILDO SILVA DE ARAUJO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 56200085000106	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 17	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 18 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 09/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.300.712 FERNANDO SOUZA SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 56300712000180	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 18	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 19 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 30.240,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 21/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					





Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.689.554 ROBSON DE JESUS GONCALVES	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56689554000100	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 19	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 20 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 30.240,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 21/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.705.456 ANDERSON VINICIUS BORGES SILVA SANTOS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56705456000101	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 20	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 21 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.400,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 30.240,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 21/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.688.525 JADSON GOMES BARRETO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56688525000116	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 21	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 22 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.875.270 EDISON REIS DE ARAUJO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56875270000109	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 22	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 23 do Lote 3

Quantidade Homologada: 3.900,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 49.140,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/08/2024	Situação do Item: Informado
------------------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------	------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Aplicação da Margem de Preferência: NÃO			
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.901.417 CLODOALDO SANTANA DE JESUS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56901417000180	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 23	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 24 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	02/09/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 55.014.242 GABRIEL SANTOS DE JESUS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 55014242000126	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 24	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 25 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
3.900,00	12,60	49.140,00	0	02/09/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: SIM					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.797.873 LEANDRO DIAS ASSUNCAO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56797873000121	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 25	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 26 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
2.000,00	12,60	25.200,00	0	02/09/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: SIM					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.024.701 JAILTON MORAIS DE SOUZA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 57024701000188	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		



Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 26	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	-------------------------------	--------------------------	------------------------

Resultado 27 do Lote 3

Quantidade Homologada: 3.900,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 49.140,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 10/09/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.004.742 EDMUNDO SANTOS DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 57004742000102	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 27	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 28 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 10/09/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.087.016 ANDREI DE JESUS MIRANDA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 57087016000109	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 28	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 29 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 10/09/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.179.507 VALTER ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR		CPF/CNPJ do Fornecedor: 57179507000171	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 29	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

Resultado 30 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 16/09/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					



Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.220.064 FRANCISCO ELONI CABRAL DE SOUZA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 57220064000115	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 30	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 31 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 23/09/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.308.779 JOSE WEDSON FERREIRA LEAL	CPF/CNPJ do Fornecedor: 57308779000124	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 31	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 32 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 23/09/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.368.977 CLEBISON DE JESUS SOARES	CPF/CNPJ do Fornecedor: 57368977000183	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 32	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 33 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 14/10/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 57.523.263 CHARLES LIMA PINHO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 57523263000100	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 33	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		



Resultado 34 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
2.400,00	12,60	30.240,00	0	14/10/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
57.548.239 PAULO RICARDO SANTOS SILVA		57548239000118	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	34	NÃO		BRA	

Resultado 35 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
2.000,00	12,60	25.200,00	0	14/10/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
57.375.629 JONAS MATEUS DE SOUSA		57375629000133	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	35	NÃO		BRA	

Resultado 36 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
2.000,00	12,60	25.200,00	0	14/10/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor:		CPF/CNPJ do Fornecedor:	Tipo de Fornecedor:	Porte do Fornecedor:	
57.405.655 GILVA ROSA DE SOUSA		57405655000167	Pessoa Jurídica (PJ)	Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor:	Ordem de Classificação:	É Subcontratação?		Código do País:	
Empresário (Individual)	36	NÃO		BRA	

Resultado 37 do Lote 3

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	12,60	72.576,00	0	11/11/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					



Nome ou Razão Social do Fornecedor: 48.973.718 EDINON DE JESUS	CPF/CNPJ do Fornecedor: 48973718000190	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 37	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 38 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 18/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.048.786 VALTER ARAUJO DOS SANTOS JUNIOR	CPF/CNPJ do Fornecedor: 58049786000111	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 38	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 39 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 18/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.049.856 VANDILSON DE JESUS OLIVEIRA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 58049856000131	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 39	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 40 do Lote 3

Quantidade Homologada: 4.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 50.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 18/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.027.144 JOAO VITOR DE JESUS DA SILVA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 58027144000111	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 40	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 41 do Lote 3

Quantidade Homologada: 4.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 50.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 18/11/2024	Situação do Item: Informado
------------------------------------	-------------------------------------	--------------------------------------	------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Aplicação da Margem de Preferência: NÃO			
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.029.359 VALDEMIR ALVES DA SILVA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 58029359000171	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 41	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 42 do Lote 3

Quantidade Homologada: 4.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 50.400,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 18/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.085.158 JAMISSON CARVALHO DE ALMEIDA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 58085158000191	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 42	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 43 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 25/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.089.275 NATIVALDO BOMFIM CONCEICAO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 58089275000123	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 43	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 44 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 28/11/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.821.492 VANDERLEI ALVES RIBEIRO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 52821492000180	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		



Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 44	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	-------------------------------	--------------------------	------------------------

#### Resultado 45 do Lote 3

Quantidade Homologada: 3.900,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 49.140,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 09/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.239.207 MAEDISON FONSECA FERREIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 58239207000101	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 45	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 46 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 09/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.305.311 GILBERTO GONCALVES DE JESUS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 58305311000149	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 46	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 47 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 09/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.310.092 ORLEAN GLEDSON LIMA MACEDO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 58310092000196	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 47	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 48 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 09/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					





Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 52.727.936 EDISON VIANA DE ARAUJO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 52727936000112	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 48	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 49 do Lote 3

Quantidade Homologada: 2.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 25.200,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 09/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.304.804 JOSINALDO COUTINHO DE SOUZA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 58304804000164	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 49	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 50 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 09/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.301.460 JUSSEMIKE FERREIRA DE GAMA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 58301460000130	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 50	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 51 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/12/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.427.663 EULER SOARES COSTA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 58427633000160	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 51	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		



Resultado 52 do Lote 3

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 12,60	Valor Total Homologado: 72.576,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 03/01/2025	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 58.558.516 DOUGLAS DA SILVA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 58558516000136	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 52	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 4

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.467,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: 18,88	Valor Total: 480.816,96
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: ARMADOR			

Resultado 1 do Lote 4

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/06/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: GEOVAN JESUS DA CRUZ 04104199583		CPF/CNPJ do Fornecedor: 45017788000187	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 5

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO		Categoria do Item: Não se aplica	
Quantidade: 25.437,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: 18,88	Valor Total: 480.250,56
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			



Objeto/Descrição:  
CARPINTEIRO DE FORMAS

Resultado 1 do Lote 5

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	18,88	108.748,80	0	26/08/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ALTEMAR TEIXEIRA 00466558597		CPF/CNPJ do Fornecedor: 44699311000166	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Lote 6

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.617,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: 18,88	Valor Total: 483.648,96
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: ELETRICISTA			

Resultado 1 do Lote 6

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.760,00	18,88	108.748,80	0	17/06/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 29.062.824 GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 29062824000178	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 6

Quantidade Homologada:	Valor Unitário Homologado:	Valor Total Homologado:	Percentual de Desconto:	Data do Resultado:	Situação do Item:
5.746,00	18,88	108.484,48	0	26/08/2024	Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					



Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 56.923.153 GELSINEI OLIVEIRA DO CARMO	CPF/CNPJ do Fornecedor: 56923153000165	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 3 do Lote 6

Quantidade Homologada: 5.746,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.484,48	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 26/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 53.242.288 EDILTON FERREIRA DA SILVA	CPF/CNPJ do Fornecedor: 53242288000177	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)		
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Lote 7

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.437,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: 18,88	Valor Total: 480.250,56
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: ENCANADOR			

#### Lote 8

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 102.471,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: 18,88	Valor Total: 1.934.652,48
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: PINTOR			

#### Resultado 1 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 17/06/2024	Situação do Item: Informado
------------------------------------	-------------------------------------	---------------------------------------	------------------------------	----------------------------------	--------------------------------



Aplicação da Margem de Preferência: NÃO			
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO			
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO			
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.225.748 ANTONIEL EVANGELISTA DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54225748000111	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)
Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)			
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA

#### Resultado 2 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 54.845.163 WASHINGTON SOUZA DOS SANTOS		CPF/CNPJ do Fornecedor: 54845163000102	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 3 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: SAMUEL PEREIRA SAMPAIO FREITAS 97834858572		CPF/CNPJ do Fornecedor: 48010426000152	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 3	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 4 do Lote 8

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 18,88	Valor Total Homologado: 108.748,80	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 21/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.247.465 ELIELTON MENEZES JORDAO		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51247465000182	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	



Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 4	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA
---	------------------------------	--------------------------	------------------------

#### Lote 9

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.667,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: 12,82	Valor Total: 329.050,94
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: JARDINEIRO			

#### Resultado 1 do Lote 9

Quantidade Homologada: 3.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,82	Valor Total Homologado: 38.460,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/01/2025	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 29.338.427 ROMARIO DE OLIVEIRA LOPES		CPF/CNPJ do Fornecedor: 29338427000186	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Resultado 2 do Lote 9

Quantidade Homologada: 3.000,00	Valor Unitário Homologado: 12,82	Valor Total Homologado: 38.460,00	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/01/2025	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 50.127.379 MATEUS ROBERTO DE OLIVEIRA		CPF/CNPJ do Fornecedor: 50127379000173	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO	Código do País: BRA		

#### Lote 10

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.617,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: 18,88	Valor Total: 483.648,96



Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO
Objeto/Descrição: SERRALHEIRO

Lote 11

Material ou Serviço: Serviço	Critério de Julgamento: -	Tipo de Benefício: Não se aplica	Incentivo Produtivo Básico: NÃO
Orçamento Sigiloso: NÃO	Categoria do Item: Não se aplica		
Quantidade: 25.717,00	Unidade de Medida: UNIDADE	Valor Unitário Estimado: 40,49	Valor Total: 1.041.281,33
Aplicabilidade da Margem de Preferência Normal: NÃO			
Aplicabilidade da Margem de Preferência Adicional: NÃO			
Objeto/Descrição: MESTRE DE OBRAS			

Resultado 1 do Lote 11

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 40,49	Valor Total Homologado: 233.222,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/08/2024	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: 51.446.760 ERICK DA SILVA BONFIM		CPF/CNPJ do Fornecedor: 51446760000168	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 1	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	

Resultado 2 do Lote 11

Quantidade Homologada: 5.760,00	Valor Unitário Homologado: 40,49	Valor Total Homologado: 233.222,40	Percentual de Desconto: 0	Data do Resultado: 02/01/2025	Situação do Item: Informado
Aplicação da Margem de Preferência: NÃO					
Aplicação do Benefício ME/EPP: NÃO					
Aplicação do Critério de Desempate: NÃO					
Nome ou Razão Social do Fornecedor: ROBERTO DE JESUS SILVA 02793744530		CPF/CNPJ do Fornecedor: 47876718000100	Tipo de Fornecedor: Pessoa Jurídica (PJ)	Porte do Fornecedor: Micro Empresa (ME)	
Natureza Jurídica do Fornecedor: Empresário (Individual)	Ordem de Classificação: 2	É Subcontratação? NÃO		Código do País: BRA	



**APOSTILA Nº. 023/2025**



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

**APOSTILA Nº 023/2025**

A **SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, no uso de suas atribuições, considerando o disposto no art. 136 da Lei Federal nº 14.133/2021.

**RESOLVE**

Mandar expedir a presente Apostila para **ALTERAÇÃO DE METAFÍSICA SEM ACRÉSCIMO DE VALOR CONTRATUAL**, constante na **CLÁUSULA PRIMEIRA** do contrato nº 773/2024, celebrado entre o Município de Capim Grosso e a Empresa **IP ATACADO LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 04.261.361/0001-42, localizada na Av. Tancredo Neves, nº 221, térreo, Sacramento, Capim Grosso - Bahia, passando a vigorar a seguinte alteração:

- 1) Utilizar saldo parcial/total dos itens 2, 9, 10, 13, 15 e 16;
- 2) Incluir o saldo nos itens 4, 27, 31, 33 a 35 e 49.

**ANTES**

Item	Saldo de Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	TOTAL
2	1000	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ: Características técnicas: Ingredientes Básicos: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas e sais minerais, aroma artificial de baunilha e emulsificante lecitina de soja. Não deverá apresentar (problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, misturas inadequadas ao produto), presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados de 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	ENJOY	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00
4	0	KG	AÇÚCAR CRISTAL Característica Técnicas: constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais brancos ou levemente amarelado, bem definidos. Odor e sabor próprio do produto. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	DAROÇA	R\$ 2,90	R\$ 0,00





**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

9	500	PC	BISCOITO AMANTEIGADO DE COCO Características técnicas: Biscoito doce, tipo amanteigado. Acondicionado em embalagem 4x1 – sabor Côco. Embalagem de 400g. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal interesterificada, manteiga, amido, cacau em pó, leite em pó, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, corante caramelo, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante. contém glúten. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	FORTALEZA	R\$ 4,90	R\$ 2.450,00
10	500	PC	BISCOITO AMANTEIGADO DE LEITE Características técnicas: Biscoito doce, tipo amanteigado. Acondicionado em embalagem 4x1 – sabor Leite. Embalagem de 400g. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal interesterificada, manteiga, amido, cacau em pó, leite em pó, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, corante caramelo, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante. contém glúten. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	FORTALEZA	R\$ 6,11	R\$ 3.055,00
11	511	PC	BISCOITO ÁGUA E SAL Características técnicas: Biscoito salgado, tipo cream cracker tradicional. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, xarope de maltose, sal refinado, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (protease e metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esteroil-2-lactil lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas malcozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: 3x1, Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca,	PETYAN	R\$ 2,90	R\$ 1.481,90
12	70	PC	BISCOITO CREAM CRACKER Características técnicas: Biscoito salgado, tipo cream cracker tradicional. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, xarope de maltose, sal refinado, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (protease e metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esteroil-2-lactil lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados	PETYAN	R\$ 3,95	R\$ 276,50



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			os biscoitos ou bolachas malcozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito - até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: 3x1, Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
13	1410	PC	BISCOITO AMANTEIGADO NATA, Ingredientes básicos: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Açúcar Invertido, Amido, Sal, Fermentos Químicos. Acondicionado em embalagem 4x1. Embalagem de 400g. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	FORTALEZA	R\$ 6,79	R\$ 9.573,90
14	140	PC	BISCOITO MAISENA Características técnicas: Biscoito doce, tipo maisena, a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Embalagem 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	FORTALEZA	R\$ 4,40	R\$ 616,00
15	190	CX	BISCOITO MAIZENA - SACHÊ, Características técnicas: Biscoito doce, tipo maisena, a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho. Embalagem contendo 2 unidades cada sachê (peso de 9g). Caixa contendo 180 sachês. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	RENATA	R\$ 129,75	R\$ 24.652,50
16	1200	CX	BISCOITO DOCE RECHEADO, mini goiabinha com polpa de fruta. Embalados separadamente contendo 100 gramas em cada pacote, caixa com 40 pacotes de 100g. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	PARATI	R\$ 21,90	R\$ 26.280,00
17	120	PC	BISCOITO MAIZENA, sabor chocolate. Características técnicas: Biscoito doce, tipo maisena, a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / cacau em pó, amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Embalagem 400g. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	ESTRELA	R\$ 5,40	R\$ 648,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

18	2000	PC	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, sabor chocolate, contendo ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Açúcar Invertido, Cacau em Pó, Sal, Corante Natural Caramelo (INS 150a), Emulsificante Lecitina de Soja (INS 322), Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503ii) e Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Aromatizante, Acidulante Ácido Láctico (INS 270). Embalagem de 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	PETYAN	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
19	650	PC	CAFÉ EM PÓ Características Técnicas: Café torrado, moído, em pó, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 250g à vácuo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e atender as exigências ANVISA. Apresentar Selo de Pureza ABIC.	DOÇURA	R\$ 5,17	R\$ 3.360,50
26	291	PC	FLOCOS DE MILHO Características técnicas: pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto.	CUCO	R\$ 1,20	R\$ 349,20
27	0	PACTS	FUBÁ DE MILHO Características técnicas: Fubá de milho, Composição: milho, ferro e ácido fólico. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto.	CUCO	R\$ 1,85	R\$ 0,00
28	1300	PC	LEITE EM PÓ INTEGRAL Características Técnicas: Leite em Pó, fluido Integral. O produto deve conter por porção de 26g: 10g de carboidrato, 7g de proteína e 7g de gorduras totais. Cor branca interior e sabor característico. Embalagem: Acondicionada em embalagem resistente de 200g. As bordas do fecho de vedação da embalagem devem estar perfeitas (sem orifícios ou defeitos) que prejudiquem a qualidade e o valor nutricional do produto. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	CAMPONESA	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00
29	575	PC	MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ Características técnicas: Canjica amarela, mungunzá, 1ª qualidade, beneficiado, polido e limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, pacote com 500g. A rotulagem	CUCO	R\$ 3,50	R\$ 2.012,50



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes.			
30	220	PC	MILHO DE PIPOCA Características técnicas: grupo duro, classe amarelo, tipo 1. beneficiado, polido e limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem de 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes.	CUCO	R\$ 4,00	R\$ 880,00
31	1	KG	ARROZ BRANCO POLIDO Características Técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Tipo I. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, preparação dietética final inadequada – empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	BLUE-NET	R\$ 7,00	R\$ 7,00
33	688	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA Características técnicas: TIPO 1, novo, com as seguintes características: constituído de grãos inteiros e são, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes.	NUTRIO	R\$ 3,00	R\$ 2.064,00
34	0	KG	FEIJÃO FRADINHO Características técnicas: TIPO 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, acondicionado em saco plástico, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, pacote contendo 1 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	TIJU	R\$ 5,00	R\$ 0,00
35	110	KG	FEIJÃO PRETO Características Técnicas: Feijão classe preto, novo, tipo 1, grupo 1 não torrado. Não poderá apresentar grãos disformes e ou torrados, coloração dos grãos com nuances diferentes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo, caruncho, rendimento inadequado. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em embalagens de polietileno transparente, contendo 1 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais	TIJU	R\$ 9,00	R\$ 990,00
37	1480	PC	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Características Técnicas: Macarrão de semolina com ovos, tipo espaguete. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, em embalagem de 500g. A	PETYBON	R\$ 2,25	R\$ 3.330,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
38	2870	PC	MACARRÃO TIPO PARAFUSO Características Técnicas: Macarrão de semolina e vitaminas tipo parafuso (fusilli). Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de cevada e corantes naturais (cúrcuma e urucum). Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em embalagem de polietileno bem vedado, em embalagem de 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	PETYAN	R\$ 2,85	R\$ 8.179,50
49	0	GF	ÓLEO DE SOJA Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural, filtrado 5x. Embalagem: Acondicionada em recipientes de plástico, de 900 ml, amassamento, vazamento e abaulamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	SOYA	R\$ 5,40	R\$ 0,00
59	300	UND	CREME DE LEITE Características técnicas: Leve UHT homogeneizado, acondicionado em embalagem tetrapak de 200g. 17% gordura. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	ITALAC	R\$ 2,20	R\$ 660,00
60	0	UND	EXTRATO DE TOMATE Características Técnicas: Extrato de tomate simples e concentrado, 100% natural. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Sem condimentos ou corantes. Embalagem: Deve estar intacta, em embalagens de sachês de 340g não apresentando vazamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	SOFRUTA	R\$ 1,30	R\$ 0,00
61	100	GF	LEITE DE COCO Características técnicas: Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. A embalagem deve ser de vidro ou plástica com 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto.	COPRA	R\$ 1,70	R\$ 170,00
62	240	UND	MILHO VERDE Características técnicas: em conserva, embalagem plástica em sachê com 200g. Embalagem com identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação e validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	SOFRUTA	R\$ 1,60	R\$ 384,00
89	157	UND	MAIONESE, tradicional, ingredientes básicos: água, óleo vegetal, amido modificado, ovo pasteurizado, açúcar, sal, sal hipossódico, suco de limão, conservantes, estabilizantes e aromatizantes. Embalagem contendo 500g, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	ARISCO	R\$ 4,94	R\$ 775,58
91	0	UND	MARGARINA VEGETAL, com sal, ingredientes básicos: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, corantes, conservadores, aromatizantes e antioxidantes.	DELICATA	R\$ 1,77	R\$ 0,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			Embalagem: pote com 250g, com identificação do produto. Identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.			
92	585	UND	MASSA PARA SOPA, tipo dente ou concha, produto de farinha de trigo comum, enriquecida com ferro e ácido fólico, com ovos. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Acondicionados em embalagem de 500g, plástica, atóxica, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	ADRIA	R\$ 3,78	R\$ 2.211,30
96	240	UND	MISTURA PARA MINGAU, sabor chocolate. Ingredientes: Amido, açúcar, cacau em pó, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antiemético fosfato tricálcico e aromatizante. Embalagem com 200g, intacta, caixa. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	MAISENA	R\$ 29,85	R\$ 7.164,00
97	1800	UND	MOLHO DE TOMATE, Características Técnicas: Extrato de tomate simples e concentrado, 100% natural. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Sem corantes ou corantes. Embalagem: Deve estar intacta, em embalagens de sachês de 340g não apresentando vazamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	SOFRUTA	R\$ 1,45	R\$ 2.610,00
<b>V. TOTAL</b>						<b>R\$ 115.821,38</b>

**DEPOIS**

Item	Saldo de Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor R\$	TOTAL
2	0	UND	ACHOCOLATADO EM PÓ: Características técnicas: Ingredientes Básicos: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, sal, vitaminas e sais minerais, aroma artificial de baunilha e emulsificante lecitina de soja. Não deverá apresentar (problemas com homogeneidade, diluição inadequada, excesso de açúcar, misturas inadequadas ao produto), presença de impurezas, formação de grumos, cheiro forte e intenso, coloração escura ou clara não característica, sabor alterado por mistura e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes bem vedados de 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	ENJOY	R\$ 2,94	R\$ 0,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

4	2400	KG	AÇÚCAR CRISTAL Característica Técnicas: constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais brancos ou levemente amarelado, bem definidos. Odor e sabor próprio do produto. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, rendimento insatisfatório, coloração e misturas e peso insatisfatório. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno leitoso ou transparente, atóxica. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	DAROÇA	R\$ 2,90	R\$ 6.960,00
9	200	PC	BISCOITO AMANTEIGADO DE COCO Características técnicas: Biscoito doce, tipo amanteigado. Acondicionado em embalagem 4x1 – sabor Côco. Embalagem de 400g. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal interesterificada, manteiga, amido, cacau em pó, leite em pó, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, corante caramelo, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante. contém glúten. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	FORTALEZA	R\$ 4,90	R\$ 980,00
10	250	PC	BISCOITO AMANTEIGADO DE LEITE Características técnicas: Biscoito doce, tipo amanteigado. Acondicionado em embalagem 4x1 – sabor Leite. Embalagem de 400g. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), açúcar, gordura vegetal interesterificada, manteiga, amido, cacau em pó, leite em pó, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, corante caramelo, fermento químico bicarbonato de sódio, aromatizante. contém glúten. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade.	FORTALEZA	R\$ 6,11	R\$ 1.527,50
11	511	PC	BISCOITO ÁGUA E SAL Características técnicas: Biscoito salgado, tipo cream cracker tradicional. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, xarope de maltose, sal refinado, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (protease e metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esteroil-2-lactil lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas malcozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: 3x1, Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca,	PETAYAN	R\$ 2,90	R\$ 1.481,90
12	70	PC	BISCOITO CREAM CRACKER Características técnicas: Biscoito salgado, tipo cream cracker tradicional. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, açúcar invertido, gordura vegetal	PETAYAN	R\$ 3,95	R\$ 276,50



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			hidrogenada, xarope de maltose, sal refinado, fermento biológico, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (protease e metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Não deve apresentar entre os ingredientes: leite ou soro de leite, acidulante ácido láctico e emulsificante esteroil-2-lactil lactato de sódio. Deverão ser fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitos, devendo estar em perfeito estado de conservação. São rejeitados os biscoitos ou bolachas malcozidas, queimadas de caracteres organolépticos anormais. Não poderá apresentar umidade ou biscoitos quebrados (percentual máximo aceito – até 10% de biscoitos quebrados). Embalagem: 3x1, Saco de polietileno atóxico, dupla embalagem, transparente, resistente, lacrado, contendo peso líquido de até 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
13	660	PC	BISCOITO AMANTEIGADO NATA, Ingredientes básicos: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Açúcar Invertido, Amido, Sal, Fermentos Químicos. Acondicionado em embalagem 4x1. Embalagem de 400g. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	FORTALEZA	R\$ 6,79	R\$ 4.481,40
14	140	PC	BISCOITO MAISENA Características técnicas: Biscoito doce, tipo maisena, a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Embalagem 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	FORTALEZA	R\$ 4,40	R\$ 616,00
15	40	CX	BISCOITO MAIZENA - SACHÊ, Características técnicas: Biscoito doce, tipo maisena, a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / amido de milho. Embalagem contendo 2 unidades cada sachê (peso de 9g). Caixa contendo 180 sachês. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	RENATA	R\$ 129,75	R\$ 5.190,00
16	300	CX	BISCOITO DOCE RECHEADO, mini goiabinha com polpa de fruta. Embalados separadamente contendo 100 gramas em cada pacote, caixa com 40 pacotes de 100g. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	PARATI	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
17	120	PC	BISCOITO MAIZENA, sabor chocolate. Características técnicas: Biscoito doce, tipo maisena, a base de farinha de trigo / gordura vegetal hidrogenada / açúcar / cacau em pó, amido de milho, composição nutricional mínima (100g): 8,5g proteína / 9g lipídios / 74g hidrato de	ESTRELA	R\$ 5,40	R\$ 648,00





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			carbono / valor calórico 411 kcal, embalagem tipo 3 em 1. Embalagem 400g. Rotulagem contendo no mínimo, peso líquido, nome do fabricante e do produto, CNPJ do fabricante, número do lote, data de fabricação e data ou prazo de validade. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.			
18	2000	PC	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, sabor chocolate, contendo ingredientes: Farinha de Trigo Enriquecida com Ferro e Ácido Fólico, Açúcar, Gordura Vegetal (Soja, Palma), Amido, Açúcar Invertido, Cacau em Pó, Sal, Corante Natural Caramelo (INS 150a), Emulsificante Lecitina de Soja (INS 322), Fermentos Químicos Bicarbonato de Amônio (INS 503ii) e Bicarbonato de Sódio (INS 500ii), Aromatizante, Acidulante Ácido Lático (INS 270). Embalagem de 400g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. O Prazo de validade deve ser no mínimo de 6 (seis) meses, contados a partir da data de entrega.	PETYAN	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
19	650	PC	CAFÉ EM PÓ Características Técnicas: Café torrado, moído, em pó, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 250g à vácuo. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais e atender as exigências ANVISA. Apresentar Selo de Pureza ABIC.	DOÇURA	R\$ 5,17	R\$ 3.360,50
26	291	PC	FLOCOS DE MILHO Características técnicas: pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto.	CUCO	R\$ 1,20	R\$ 349,20
27	3802	PACTS	FUBÁ DE MILHO Características técnicas: Fubá de milho, Composição: milho, ferro e ácido fólico. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto.	CUCO	R\$ 1,85	R\$ 7.033,70
28	1300	PC	LEITE EM PÓ INTEGRAL Características Técnicas: Leite em Pó, fluido Integral. O produto deve conter por porção de 26g: 10g de carboidrato, 7g de proteína e 7g de gorduras totais. Cor branca interior e sabor característico. Embalagem: Acondicionada em embalagem resistente de 200g. As bordas do fecho de vedação da embalagem devem estar perfeitas (sem orifícios ou defeitos) que prejudiquem a qualidade e o valor nutricional do produto. O produto não deverá apresentar sinais de sujidade, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto, sabor ácido intenso ou problemas de vedação da embalagem. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes	CAMPONESA	R\$ 3,00	R\$ 3.900,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
29	575	PC	MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ Características técnicas: Canjica amarela, mungunzá, 1ª qualidade, beneficiado, polido e limpo; isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, pacote com 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes.	CUCO	R\$ 3,50	R\$ 2.012,50
30	220	PC	MILHO DE PIPOCA Características técnicas: grupo duro, classe amarelo, tipo 1. beneficiado, polido e limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem de 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes.	CUCO	R\$ 4,00	R\$ 880,00
31	1501	KG	ARROZ BRANCO POLIDO Características Técnicas: Grupo: Beneficiado, Subgrupo: Polido, Classe: Longo Fino, Tipo I. O produto não deve apresentar grãos disformes, percentual de impurezas acima de 5% (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos), cheiro forte, intenso e não característico, preparação dietética final inadequada – empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	BLUE-NET	R\$ 7,00	R\$ 10.507,00
33	2688	KG	FEIJÃO CARIOQUINHA Características técnicas: TIPO 1, novo, com as seguintes características: constituído de grãos inteiros e sãos, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionada em embalagem plástica atóxica, de 1kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes.	NUTRIO	R\$ 3,00	R\$ 8.064,00
34	1200	KG	FEIJÃO FRADINHO Características técnicas: TIPO 1, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, acondicionado em saco plástico, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, pacote contendo 1 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	TIJU	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00
35	810	KG	FEIJÃO PRETO Características Técnicas: Feijão classe preto, novo, tipo 1, grupo 1 não torrado. Não poderá apresentar grãos disformes e ou torrados, coloração dos grãos com nuances diferentes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo, caruncho, rendimento inadequado. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em embalagens de polietileno transparente, contendo 1 kg. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais	TIJU	R\$ 9,00	R\$ 7.290,00
37	1480	PC	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE Características Técnicas: Macarrão de semolina com ovos, tipo espaguete. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou	PETYBON	R\$ 2,25	R\$ 3.330,00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multifoliado, bem vedado, em embalagem de 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.			
38	2870	PC	MACARRÃO TIPO PARAFUSO Características Técnicas: Macarrão de semolina e vitaminas tipo parafuso (fusilli). Ingredientes: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), fibra de trigo, farinha de aveia, farinha de cevada e corantes naturais (cúrcuma e urucum). Não deverá apresentar sujidade, bolor, manchas, fragilidade à pressão dos dedos. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em embalagem de polietileno bem vedado, em embalagem de 500g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	PETYAN	R\$ 2,85	R\$ 8.179,50
49	1372	GF	ÓLEO DE SOJA Características Técnicas: Óleo de soja refinado, 100% natural, filtrado 5x. Embalagem: Acondicionada em recipientes de plástico, de 900 ml, amassamento, vazamento e abaulamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	SOYA	R\$ 5,40	R\$ 7.408,80
59	300	UND	CREME DE LEITE Características técnicas: Leve UHT homogeneizado, acondicionado em embalagem tetrapak de 200g. 17% gordura. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade.	ITALAC	R\$ 2,20	R\$ 660,00
60	0	UND	EXTRATO DE TOMATE Características Técnicas: Extrato de tomate simples e concentrado, 100% natural. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Sem condimentos ou corantes. Embalagem: Deve estar intacta, em embalagens de sachês de 340g não apresentando vazamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	SOFRUTA	R\$ 1,30	R\$ 0,00
61	100	GF	LEITE DE COCO Características técnicas: Ingredientes: Leite de Coco, água, conservadores INS 202, INS 211 e INS 223, Acidulante INS 330, Espessantes INS 466, INS 412 e INS 415. Estabilizante INS 460; Emulsificantes INS 435 e INS 471. A embalagem deve ser de vidro ou plástica com 500ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto.	COPRA	R\$ 1,70	R\$ 170,00
62	240	UND	MILHO VERDE Características técnicas: em conserva, embalagem plástica em sachê com 200g. Embalagem com identificação do produto, marca de fabricante, data de fabricação e validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	SOFRUTA	R\$ 1,60	R\$ 384,00
89	157	UND	MAIONESE, tradicional, ingredientes básicos: água, óleo vegetal, amido modificado, ovo pasteurizado, açúcar, sal, sal hipossódico, suco de limão, conservantes, estabilizantes e aromatizantes. Embalagem contendo 500g, intacta. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes,	ARISCO	R\$ 4,94	R\$ 775,58



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO**  
Praça 09 de Maio – CEP: 44695-000  
Nova Morada – Capim Grosso - Bahia  
CNPJ: 13.230.982/0001-50

			data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.			
91	0	UND	MARGARINA VEGETAL, com sal, ingredientes básicos: óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, sal, corantes, conservadores, aromatizantes e antioxidantes. Embalagem: pote com 250g, com identificação do produto. Identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	DELICATA	R\$ 1,77	R\$ 0,00
92	585	UND	MASSA PARA SOPA, tipo dente ou concha, produto de farinha de trigo comum, enriquecida com ferro e ácido fólico, com ovos. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Acondicionados em embalagem de 500g, plástica, atóxica, resistente e não violada, que garanta a integridade do produto. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	ADRIA	R\$ 3,78	R\$ 2.211,30
96	240	UND	MISTURA PARA MINGAU, sabor chocolate. Ingredientes: Amido, açúcar, cacau em pó, vitaminas (A, B1, B3, B6, B12, C e ácido fólico) e minerais (ferro e zinco), antiemectante fosfato tricálcico e aromatizante. Embalagem com 200g, intacta, caixa. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	MAISENA	R\$ 29,85	R\$ 7.164,00
97	1800	UND	MOLHO DE TOMATE, Características Técnicas: Extrato de tomate simples e concentrado, 100% natural. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Sem condimentos ou corantes. Embalagem: Deve estar intacta, em embalagens de sachês de 340g não apresentando vazamento. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.	SOFRUTA	R\$ 1,45	R\$ 2.610,00
<b>V. TOTAL</b>					<b>R\$ 115.821,38</b>	

**RATIFICAÇÃO**

Ficam ratificadas as demais cláusulas estabelecidas no contrato referido nesta Apostila, que não colidam com as disposições deste instrumento.

Capim Grosso, 08 de janeiro de 2025.

**HUMBERTO ARAÚJO RIBEIRO**  
**SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS**